РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ   КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
«ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»
ПРИКАЗ

« 02 »  марта  2020  г.                                                                                    №  ОД - 60
г. Черняховск

Об организации и проведении регионального этапа Всероссийской Олимпиады профессионального мастерства обучающихся по специальностям среднего профессионального образования (укрупненная группа специальностей 49.00.00 Физическая культура, специальность
49.02.01 Физическая культура, УГС 44.00.00 Образование и педагогические науки, специальность 44.02.01 Дошкольное образование, 44.02.02 Преподавание в начальных классах)
На основании приказа Министерства образования Калининградской области от 10.02.2020  года № 134/1 «Об организации и проведении регионального этапа Всероссийской олимпиады профессионального мастерства обучающихся по специальностям среднего профессионального образования в 2020 году», плана работы ГБУ КО ПОО «Педагогический колледж» на 2019/2020 учебный год,  Программы развития ГБУ КО ПОО «Педагогический колледж» на 2019 - 2022 годы (приказ от 18.03.2019 г.  №  ОД – 75), плана реализации мероприятий программы развития государственного бюджетного учреждения Калининградской области профессиональной образовательной организации «Педагогический колледж» на 2019 - 2022 гг. «Качественное образование – успешное будущее» (приказ № ОД-135 от 29.05.2019 г.),
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Организовать и провести 19.03.2020 г. на базе ГБУ КО ПОО «Педагогический колледж» региональный этап Всероссийской Олимпиады профессионального мастерства обучающихся по специальностям среднего профессионального образования (укрупненная группа специальностей 49.00.00 Физическая культура, специальность 49.02.01 Физическая культура, УГС 44.00.00 Образование и педагогические науки, специальность 44.02.01 Дошкольное образование, 44.02.02 Преподавание в начальных классах) на базе ГБУ КО ПОО «Педагогический колледж» (ответственный – Сашнева О.А., заведующий мастерскими).
2. Утвердить состав оргкомитета олимпиады по УГС 49.00.00 Физическая культура, специальность 49.02.01 Физическая культура, УГС 44.00.00 Образование и педагогические науки, специальности 44.02.01 Дошкольное образование, 44.02.02 Преподавание в начальных классах согласно приложению 1.
3. Утвердить состав группы разработчиков фонда оценочных средств по УГС 49.00.00 Физическая культура, специальность 49.02.01 Физическая культура согласно приложению 2, УГС 44.00.00 Образование и педагогические науки, специальности 44.02.01 Дошкольное образование, 44.02.02 Преподавание в начальных классах согласно приложению 3.

4. Утвердить состав жюри олимпиады по УГС 49.00.00 Физическая культура, специальность 49.02.01 Физическая культура согласно приложению 4, УГС 44.00.00 Образование и педагогические науки, специальности 44.02.01 Дошкольное образование, 44.02.02 Преподавание в начальных классах согласно приложению №  5.

5. Утвердить состав аппеляционной комиссии олимпиады по УГС 49.00.00 Физическая культура, специальность 49.02.01 Физическая культура согласно приложению 6, УГС 44.00.00 Образование и педагогические науки, специальности 44.02.01 Дошкольное образование, 44.02.02 Преподавание в начальных классах согласно приложению № 7.

6. Утвердить План организации и проведения Регионального этапа Всероссийской Олимпиады профессионального мастерства обучающихся по специальностям среднего профессионального образования (УГС 49.00.00 Физическая культура, специальность 49.02.01 Физическая культура, УГС 44.00.00 Образование и педагогические науки, специальности 44.02.01 Дошкольное образование, 44.02.02 Преподавание в начальных классах) согласно приложению 8.
7. Утвердить смету расходов Регионального этапа Всероссийской Олимпиады профессионального мастерства обучающихся по специальностям среднего профессионального образования (УГС 49.00.00 Физическая культура, специальность 49.02.01 Физическая культура, УГС 44.00.00 Образование и педагогические науки, специальности 44.02.01 Дошкольное образование, 44.02.02 Преподавание в начальных классах) согласно приложению № 9.
8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Директор

Т.М. Гозман
согласовано:

	И.о.зам. директора по УВР

	Г.Н. Мякова
	___.___. 2020 г.

	Главный бухгалтер

	А.С. Мосеева
	___.___. 2020 г.

оЗНАКОМЛЕНЫ:

	О.А.Сашнева
	___.___.2020 г.

	Н.В.Журавлева
	___.___.2020 г.

	О.И.Мележик
	___.___.2020 г.

	Л.В.Бакалова
	___.___.2020 г.

	А.В.Свинцов
	___.___.2020 г.

	Л.Г.Храмова
	___.___.2020 г.

	С.Л.Коробицына
	___.___.2020 г.

	Ю.Д.Погожева
	___.___.2020 г.

	Т.П.Радс
	___.___.2020 г.

	М.С.Каграманян
	___.___.2020 г.

	С.А.Соллогуб
	___.___.2020 г.

	О.И.Корюкина
	___.___.2020 г.

	Л.Н.Комарова
	___.___.2020 г.

	Н.Д.Котов
	___.___.2020 г.

	Т.Р.Тымборская
	___.___.2020 г.

	А.А.Михайлов
	___.___.2020 г.

	А.В.Ружьина
	___.___.2020 г.

	И.В.Харитонова
	___.___.2020 г.

	О.И.Хмельницкая
	___.___.2020 г.

	О.И.Клименко
	___.___.2020 г.

	Ю.Е.Корнеевская
	___.___.2020 г.

	Т.Г.Миронова
	___.___.2020 г.

	В.В.Сашнева
	___.___.2020 г.

	А.Д.Фризен
	___.___.2020 г.

Приложение № 1
к приказу от 02.03.2020 г.

№ ОД – 60
Состав оргкомитета олимпиады

по УГС 49.00.00 Физическая культура, специальность 49.02.01 Физическая культура,  УГС 44.00.00 Образование и педагогические науки,

специальность 44.02.01 Дошкольное образование, 44.02.02 Преподавание в начальных классах
	1.
	Гозман Т.М.
	Директор ГБУ КО ПОО «Педагогический колледж»
	Председатель оргкомитета

	2.
	Кулакова Т.Г.
	Заместитель директора по УВР
	Заместитель председателя

	3.
	Сашнева О.А.
	Зав.мастерскими
	Член оргкомитета

	4.
	Мосеева А.С.
	Главный бухгалтер
	Член оргкомитета

	5.
	Мележик О.И.
	Руководитель ЦПСиМИ
	Член оргкомитета

	6.
	Радс Т.П.
	Преподаватель, заведующий кафедрой специальной и дошкольного педагогики
	Член оргкомитета

	7.
	Клименко О.И.
	Преподаватель, заведующий кафедрой педагогики и методики нач. образования
	Член оргкомитета

	8.
	Коробицына С.Л.
	Преподаватель, заведующий кафедрой физ.культуры и БЖ
	Член оргкомитета

Приложение № 2

к приказу от 02.03.2020 г.

№ ОД – 60
Состав группы разработчиков фонда оценочных средств

УГС 49.00.00 Физическая культура,  специальность 49.02.01 Физическая культура

	№
	ФИО
	Должность

	1
	Бакалова Л.В.
	Преподаватель

	2
	Журавлева Н.В.
	Руководитель ЦВиСР

	3
	Ружьина А.В.
	Старший методист

	4
	Комарова Л.Н.
	Преподаватель

	5
	Коробицына С.Л.
	Преподаватель

	6
	Корнеевская Ю.Е.
	Преподаватель

	7
	Соллогуб С.А.
	Преподаватель

	8
	Михайлов А.А.
	Преподаватель

	9
	Погожева Ю.Д.
	Преподаватель

Приложение № 3

к приказу от 02.03.2020 г.

№ ОД – 60
Состав группы разработчиков фонда оценочных средств

УГС 44.00.00 Образование и педагогические науки,

специальность 44.02.01 Дошкольное образование, 44.02.02 Преподавание в начальных классах
	№
	ФИО
	Должность

	1
	Бакалова Л.В.
	Преподаватель

	2
	Ружьина А.В.
	Старший методист

	3
	Комарова Л.Н.
	Преподаватель

	4
	Корюкина О.И.
	Преподаватель

	5
	Мележик О.И.
	Руководитель ЦПСиМИ

	6
	Погожева Ю.Д.
	Преподаватель

	7
	Радс Т.П.
	Преподаватель

	8
	Сашнева О.А.
	Зав.мастерскими

	9
	Харитонова И.В.
	Преподаватель

	10
	Клименко О.И.
	Преподаватель

	11
	Хмельницкая О.И.
	Методист

	12
	Храмова Л.Г.
	Преподаватель

Приложение  № 4

к приказу от 02.03.2020 г.

№ ОД – 60
Состав жюри олимпиады

УГС 49.00.00 Физическая культура,  специальность 49.02.01 Физическая культура

	№
	ФИО
	Должность
	Роль

	1
	Гончаров Алексей Леонидович
	начальник отдела профессионального образования Министерства образования Калининградской области
	Председатель Жюри

	2
	Перерезова Наталья Владимировна
	 ведущий консультант отдела профессионального образования Министерства образования Калининградской области
	Член Жюри

	3
	Ружьина Александра Валерьевна
	преподаватель английского языка ГБУ КО ПОО «Педагогический колледж»
	Член Жюри

	4
	Комарова Линда Николаевна
	преподаватель немецкого языка ГБУ КО ПОО «Педагогический колледж»
	Член Жюри

	5
	Соллогуб Светлана Александровна
	Преподаватель ГБУ КО ПОО «Педагогический колледж»
	Член Жюри

	6
	Казаченок Екатерина Александровна
	преподаватель физической культура и спецдисциплин ГБПОУ КО "Училище олимпийского резерва"
	Член Жюри (по согласованию)

	7
	Сашнев Александр Николаевич
	учитель физической культуры МАОУ СОШ им.И.Д. Черняховского № 5
	Член Жюри (по согласованию)

	8
	Корнеевская Юлия Евгеньевна
	Преподаватель ГБУ КО ПОО «Педагогический колледж»
	Член Жюри

Приложение № 5

к приказу от 02.03.2020 г.

№ ОД – 60
Состав жюри олимпиады

УГС 44.00.00 Образование и педагогические науки,

специальность 44.02.01 Дошкольное образование, 44.02.02 Преподавание в начальных классах
	№
	ФИО
	Должность
	Роль

	1
	Гончаров Алексей Леонидович
	начальник отдела профессионального образования Министерства образования Калининградской области
	Председатель Жюри

	2
	Перерезова Наталья Владимировна
	методист кафедры управления образованием ГАУ КО ДПО «Институт развития образования»
	Член Жюри

	3
	Ружьина Александра Валерьевна
	преподаватель английского языка ГБУ КО ПОО «Педагогический колледж»
	Член Жюри

	4
	Комарова Линда Николаевна
	преподаватель немецкого языка ГБУ КО ПОО «Педагогический колледж»
	Член Жюри

	5
	Корюкина Ольга Ивановна
	Преподаватель ГБУ КО ПОО «Педагогический колледж»
	Член Жюри

	6
	Шубина Ольга Геннадьевна
	преподаватель АНО ПОО «Колледж экономики и права»
	Член Жюри (по согласованию)

	7
	 Корнеевская Юлия Евгеньевна
	 Преподаватель ГБУ КО ПОО «Педагогический колледж»
	Член Жюри

	8
	Иванова Светлана Олеговна
	Методист МАДОУ «Детский сад комбинированного вида №1»
	Член Жюри (по согласованию)

	9
	Хмельницкая Ольга Ивановна
	Методист ГБУ КО ПОО «Педагогический колледж»
	Член Жюри

	10
	Василевич Татьяна Евгеньевна
	Завуч начальных классов МАОУ гимназия №2
	Член Жюри (по согласованию)

	11
	Филимонова Екатерина Юрьевна
	Завуч МАОУ СОШ им.И.Д.Черняховского № 5
	Член Жюри (по согласованию)

Приложение № 6

к приказу от 02.03.2020 г.

№ ОД – 60
Состав аппеляционной комиссии олимпиады

УГС 49.00.00 Физическая культура, специальность 49.02.01 Физическая культура

	№
	ФИО
	Должность

	1
	Шиленко Наталья Александровна
	методист учебного отдела ГБПОУ КО «Училище олимпийского резерва» (по согласованию)

	2
	Коробицына Светлана Леонидовна
	преподаватель ГБУ КО ПОО «Педагогический колледж»

	3
	Ковалев Евгений Сергеевич
	учитель физической культуры МАОУ СОШ «Лицей № 7 г. Черняховска» (по согласованию)

Приложение № 7

к приказу от 02.03.2020 г.

№ ОД – 60
Состав аппеляционной комиссии олимпиады

УГС 44.00.00 Образование и педагогические науки,

специальность 44.02.01 Дошкольное образование, 44.02.02 Преподавание в начальных классах
	№
	ФИО
	Должность

	1
	Радс Тийя Пеетеровна
	Преподаватель, зав.кафедрой дошкольной и специальной педагогики

	2
	Ширяева Наталья Васильевна
	Преподаватель АНО ПОО «Колледж экономики и права» (по согласованию)

	3
	Павловская Ольга Евгеньевна
	Методист дошкольного образования управления образования  муниципального образования «Черняховский городской округ» (по согласованию)

Приложение № 8

к приказу от              2020 г.

№ ОД –
План организации и проведения
 Регионального этапа Всероссийской Олимпиады профессионального мастерства обучающихся по специальностям среднего профессионального образования

УГС 49.00.00 Физическая культура, специальность 49.02.01 Физическая культура,
УГС 44.00.00 Образование и педагогические науки, специальность 44.02.01 Дошкольное образование, 44.02.02 Преподавание в начальных классах
	№
	Мероприятия
	Ответственный
	Срок исполнения

	1.
	Проведение совещаний рабочей группы по подготовке к проведению Регионального этапа Всероссийской Олимпиады
	Сашнева О.А.

Радс Т.П.

Коробицына С.Л.

Клименко О.И
	04.03.2020 г.

11.03.2020 г.
17.03.2020 г.

	2.
	Проведение совещаний у директора Колледжа  по подготовке к проведению Регионального этапа Всероссийской Олимпиады
	Сашнева О.А.

Радс Т.П.

Коробицына С.Л.

Клименко О.И
	06.03.2020 г.

18.03.2020 г.

	3.
	Разработка:

1. Порядка организации и проведения Регионального этапа Всероссийской олимпиады профессионального мастерства обучающихся по специальностям среднего профессионального образования (УГС 49.00.00 Физическая культура, специальность 49.02.01 Физическая культура, УГС 44.00.00 Образование и педагогические науки, специальность 44.02.01 Дошкольное образование, 44.02.02 Преподавание в начальных классах)

2. Фонда оценочных средств Регионального этапа Всероссийской олимпиады профессионального мастерства по УГС 49.00.00 Физическая культура, специальность 49.02.01 Физическая культура, УГС 44.00.00 Образование и педагогические науки, специальность 44.02.01 Дошкольное образование, 44.02.02 Преподавание в начальных классах
	Сашнева О.А.

Радс Т.П.

Коробицына С.Л.

Клименко О.И.
	До 05.03.2020 г.

	4.
	Организация дистанционной поддержки профессионального тестирования олимпиады:
- ввод тестовых заданий

- создание профилей уникальных пользователей

- проведение тестирования
	Миронова Т.Г.

	06-19.03.2020 г.

	5.
	Организационное мероприятие по обсуждению порядка проведения и конкурсных заданий Регионального этапа Всероссийской олимпиады профессионального мастерства УГС 49.00.00 Физическая культура, специальность 49.02.01 Физическая культура, УГС 44.00.00 Образование и педагогические науки, специальность 44.02.01 Дошкольное образование, 44.02.02 Преподавание в начальных классах
	Сашнева О.А.

Радс Т.П.

Коробицына С.Л.

Клименко О.И.

	 06.03.2020 г.

	6.
	Подготовка и подача заявки на участие в Региональном этапе Всероссийской олимпиады профессионального мастерства по УГС 49.00.00 Физическая культура, специальность 49.02.01 Физическая культура, УГС 44.00.00 Образование и педагогические науки, специальность 44.02.01 Дошкольное образование, 44.02.02 Преподавание в начальных классах
	Сашнева О.А.

Радс Т.П.

Коробицына С.Л.

Клименко О.И
	 До 10.03.2020 г.

	7.
	Создание плана медиа сопровождения  Регионального этапа Всероссийской Олимпиады
	Каграманян М.С.
	 До 10.03.2020 г.

	8.
	Размещение на сайте Колледжа информации о подготовке и проведении Регионального этапа Всероссийской Олимпиады
	Сашнева О.А.
Свинцов А.В.
	По мере получения информации из РКЦ

	9.
	Разработка макета программы Регионального этапа Всероссийской олимпиады профессионального мастерства УГС 49.00.00 Физическая культура, специальность 49.02.01 Физическая культура, УГС 44.00.00 Образование и педагогические науки, специальность 44.02.01 Дошкольное образование, 44.02.02 Преподавание в начальных классах; создание макета бейджиков, дипломов
	Некрасова Т.В.

	11.03.2020 г.

	10.
	Тиражирование программы Регионального этапа Всероссийской олимпиады профессионального мастерства по УГС 49.00.00 Физическая культура, специальность 49.02.01 Физическая культура, УГС 44.00.00 Образование и педагогические науки, специальность 44.02.01 Дошкольное образование, 44.02.02 Преподавание в начальных классах; тиражирование  бейджиков.
	Некрасова Т.В.

	13.03.2020 г.

	11.
	Организация питания участников Регионального этапа Всероссийской олимпиады в период проведения  олимпиады
	Лукьянов А.В.
Мосеева А.Д.
	19.03.2020 г.

	12.
	Монтаж оборудования на местах проведения Регионального этапа Всероссийской олимпиады
	Сашнева О.А.

Радс Т.П.
Корюкина О.И.
Свинцов А.В.

Котов Н.Д.
Коробицына С.Л.
Михайлов А.А.

	17-18.03.2020 г.

	13.
	Оформление актового зала
	Фризен А.Д.
	17-18.03.2020 г.

	14.
	Демонтаж оборудования на площадке
	Сашнева О.А.

Радс Т.П.
Корюкина О.И.
Свинцов А.В.

Котов Н.Д.
Коробицына С.Л.
Журавлева Н.В.

Михайлов А.А.

	20.03.2020 г.

	15.
	Проведение фото- и видеосъемки на площадке в период Регионального этапа Всероссийской олимпиады
	Каграманян М.С.

	19.03.2020 г.

	16.
	Информационное освещение хода Регионального этапа Всероссийской олимпиады на сайте Колледжа, сайте Профобразования Калининградской области
	Каграманян М.С.

Котов Н.Д.

	19.03.2020 г.

	17.
	Подготовка торжественных церемоний открытия и закрытия (по УГС) Регионального этапа Всероссийской олимпиады
	Журавлева Н.В.

Фризен А.Д.

	19.03.2020 г.

	18.
	Определение тематики задания вариативной и инвариативной части олимпиадного задания
	Сашнева О.А.

Корюкина О.И.

Коробицына С.Л.
	18.03.2020 г.

18.03.2020 г.

	19.
	Организация профориентационных экскурсий во время олимпиады
	Мележик О.И.

Тымборская Т.Р.
	15-19.03.2020 г.

Приложение №  9

к приказу от02.03.2020 г.

№ ОД – 60
Смета расходов

Регионального этапа Всероссийской Олимпиады профессионального мастерства обучающихся по специальностям среднего профессионального образования

УГС 49.00.00 Физическая культура, специальность 49.02.01 Физическая культура, УГС 44.00.00 Образование и педагогические науки, специальность 44.02.01 Дошкольное образование, 44.02.02 Преподавание в начальных классах
	№
	Статья расходов
	Стоимость
	Ответственный

	1.
	Питание участников (обеды)
	150 руб.*15=2250 руб.
	Толстошеева О.В. / Сашнева В.В.

	2.
	Питание членов жюри
	150 руб.*18=2700 руб.
	Толстошеева О.В. / Сашнева В.В.

	3.
	Канцтовары:
Бумага А4

	= 600 руб.
150 руб.*4=600
	Мележик О.И.
Тымборская Т.Р.

	4.
	Кофе-пауза:
Кофе

Сахар

Чай

Печенье

Одноразовая посуда, салфетки

Конфеты

Питная вода (по 5 л)
	= 2000 руб.

	Толстошеева О.В.

	Итого
	7550 руб.